
TV un radio apraides 

infrastruktūra 

Latgalē



Uzticams informācijas avots krīzes 
situācijā – vienlīdz svarīgi stiprināt 
visas platformas

Pēc LVRTC pasūtījuma veikts pētījums, 2022, SKDS



TV apraide Latgalē / 
Ludzas novadā



Bezmaksas TV apraidē esošo programmu pārklājums pieejams 

99.77% valsts teritorijas, sasniedzot 99.72% valsts iedzīvotāju.

Apraide tiek nodrošināta saskaņā ar NEPLP pasūtījumu.

Zemes TV apraide
LVRTC nodrošina maksas TV programmu 

izplatīšanu zemes apraidē pēc SIA “TET” 

pasūtījuma. 

Maksas programmu pārklājums pieejams 94% 

valsts teritorijas.



TV apraides zonas % no valsts teritorijas

96,8%

98%

2002. 2016.2024. 2024.

94,91%

99,77%

Latvijas 
Televīzijas 
1.programma

Latvijas Radio 

1.programma



Latvijas Radio programmu apraides zona

Programma Programmas pieejamība Latvijas 

teritorijā 
(% no sauszemes teritorijas) 

Latvijas Radio 1.programma 98%

Latvijas Radio 2.programma 97,06%

Latvijas Radio 3.programma 67,9%

Latvijas Radio 4.programma 52,7%

Latvijas Radio 5.programma 32,26%

Latvijas Radio 6.programma 2,8%



Latvijas Radio Ludzas novadā
tuvākais raidošais tornis - Rēzekne

LR1 LR2 LR3 LR4 LR5

107,5MHz 101,0MHz 101,8MHz 104,2MHz 103,8MHz



1x gadā >100
TV un radio  apraides mērījumi

Uztveršanas mērījumi



Apraides mērījumu 
vietas Ludzas novadā

Ludzas novadā EML intensitātes
kontrolmērījumu punkti atrodas pie Kārsavas, 
Līdumnieku pagastā un pie Zilupes.



Ja radušās signāla uztveršanas problēmas

www.tvapraide.lv

Vai šai programmai te 

jāraida? 

www.tvapraide.lv 

• Vai antena ir pavērsta 

tuvākā raidošā torņa 

virzienā?

• Vai ir atbilstoša antena 

– istabas vai jumta 

(10m  augstumā).

• Vai antena/ kabeļi/ 

savienojumi ir labā 

tehniskajā stāvoklī?

• Kad ir apsekots 

antenas/ kabeļu 

tehniskais stāvoklis?



Interneta pieejamība Latgalē



Platjoslas optiskā tīkla izmantošana Latvijā



Platjoslas optiskā tīkla izmantošana Latgalē

27/72 mobilo 

sakaru torņi 4/18 skolas

3 3 2
Mobilo sakaru 

operatori

Reģionālie 

elektronisko 

sakaru 

operatori

Nacionālais 

elektronisko 

sakaru operators



Optiskās škiedras tīkls 
Ludzas novadā

Izveidoti 

piekļuves 

punkti

Atbalstāmās 

teritorijas

Operatoriem 

iznomāts 

optiskās 

šķiedras tīkls

24 3 296km

3 1 1
Mobilo sakaru 

operatori

Reģionālais 

elektronisko 

sakaru operators

Nacionālais 

elektronisko sakaru 

operators

Tīklu izmanto un iedzīvotājiem pakalpojumus sniedz



Atbalsts «pēdējās jūdzes» risinājumiem

*https://www.sam.gov.lv/lv/eiropas-savienibas-fondu-2021-2027-gada-planosanas-periods

Specifiskā atbalsta mērķa vai pasākuma 
nosaukums ES fondu finansējums, EUR*

1.4.1.1. Platjoslas infrastruktūras attīstība 
(pēdējā jūdze) 7 395 000

Investīciju mērķis

Pasākumā plānota augstas veiktspējas tīklu infrastruktūras attīstība, lai 
nodrošinātu galalietotājiem piekļuvi internetam ar ātrumu 300 Mb/s un 
lielāku. Pasākuma rezultātā vairākiem tūkstošiem mājsaimniecību un 
uzņēmumu tiks nodrošināta piekļuve ļoti augstas veiktspējas platjoslas 
tīklam ar iespēju noslēgt līgumu ar elektronisko sakaru uzņēmumu un 
uzsākt pakalpojuma saņemšanu mēneša laikā no pakalpojuma 
pieteikuma.

Projekta īstenotāji Atklātā konkursā izvēlēti elektronisko sakaru komersanti

Uzraudzības komitejas apstiprinātie projektu 
iesniegumu vērtēšanas kritēriji Projektu vērtēšanas kritēriji - APSTIPRINĀTI

SAM īstenošanas noteikumi Plānots 2024.gada IV cet. – tiek skaņoti TAP, 24-TA-593

Projektu iesniegumu atlase

Projektu iesniegumu atlasi organizē Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 
(CFLA)
Pirmā atlases kārta – 2025.gada I cet., 5 projekti - par katra plānošanas 
reģiona teritoriju viens projekts.
Otrā atlases kārta – plānota 2026.gadā, viens projekts par visu Latvijas 
teritoriju.



PALDIES PAR UZMANĪBU!


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7: Latvijas Radio Ludzas novadā tuvākais raidošais tornis - Rēzekne
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12: Platjoslas optiskā tīkla izmantošana Latvijā
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16

